

Information om byttekort i Mini afd.

Hvad er det?

Byttekort er hos os en fællesbetegnelse for alt som kan eller ønskes at blive byttet. Det behøver derfor ikke nødvendigvis at være et kort, men det plejer nu oftest at være f.eks. Pokémon- eller Fifa-kort som bliver byttet eller vist frem til vennerne.

Mange byttekort kan blive brugt til at spille med og har ret tit et kompliceret regelsæt og/eller engelsk tekst på dem som for de mindste kan være svære at forstå.

Bytning...

Hvor og hvordan det foregår.

- Der må kun byttes og kikked på kort i S&K på tirsdage og torsdage.
Alle andre steder og tidspunkter er ikke tilladt. Dette er for at kunne have et øje og øre med hvad der foregår og minimere eventuelle konflikter o.l.
Når mapperne ikke er i brug, lægges de i tasken eller i vores aflåste Bytteskab.
- Vi skal være sikrer på at alle har lyst til at bytte.
Børnene er forpligtiget til at spørger om den anden er helt sikker på at de vil lave byttet. Det bliver i daglig tale kaldt ”de 3 ja’er” og kunne eks. lyde således: ”Vil du bytte den her for den her?” - ”Så vi bytter nu den her for den her?” - ”Så, nu har vi byttet?”.
- Alle byt i Spil & Kort er bindende.
Som mange andre beslutninger i livet, så er bytning bindende. Det er kun muligt at bytte tilbage hvis det foregår som et nyt byt og begge parter kan blive enige. Vi råder normalt børnene kun at bytte hvis de ikke kan finde det mindste tvivl i kroppen om beslutningen.
- Kort er altid noget værd, men ikke mere end fem.
Det vil sige at det ikke er tilladt at give kort væk her på SFO’en. Kort skal altid som minimum byttes for et andet kort og må ikke byttes for flere end fem per kort.

Answaret...

Ligger hos barnet selv.

Det er som udgangspunkt barnets ansvar at passe på sine medbragte ting, uanset om det er madkassen, dukkerne eller Pokémon kortet som er blevet medbragt.

Vi bliver dog stadig utrolig kede af at hører når nogen har mistet et eller flere kort på den ene eller anden måde og vi vil selvfølgelig gøre alt hvad vi kan med at finde det/dem igen.

Det anbefales at skrive navn på bytte-mappen/boksen så vi kan finde ejeren hvis vi finder en mappe.

Yderligere information...

Omkring byttekort i Mini afdelingen.

Er der yderligere spørgsmål omkring kortbytning, reglerne hertil og lignende kan man henvende sig i Spil & Kort i åbningstiden eller til Brian Sundgaard (BKS i Aula).